
Vyhodnocení vlivů Aktualizace č. 4 Zásad územního rozvoje JMK na udržitelný rozvoj území 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

P ř í l o h a  o d d í l u  A  č .  3 :   
I n f o r m a t i v n í  ú d a j e  k  ú z e m n í m  
r e z e r v á m  
 

 

 



Specifikace územní rezervy:

Územní rezerva prochází správním 
územím obcí:

Plocha územní rezervy (ha):

zemědělký půdní fond: 69,5 %
zemědělký půdní fond - I. a II. třídy 
ochrany: 5,4 %

les hospodářský: 26,1 %
les ochranný: 4,8 %

útvary povrchových vod: 100,0 %
vodní toky: 1,6 km
záplavová území (Q100): 47,9 %

klimatické regiony ČR: 100,0 %

území s archeologickými nálezy I. a 
II. kategorie: 0,1 %

přírodní park: 100,0 %

Upozornění SEA

Krajina

Jevišovka od toku Ctidružický potok po ústí do Dyje

• minimalizaci záborů PUPFL zejména lesů ochranných

Jevišovka

Jevišovka

Klima

Poznámka: V tabulce jsou uvedeny pouze jevy, které se v ploše/koridoru vymezené pro územní rezervu vyskytují.

Půda - pozemky určené k plnění funkcí lesa

• minimalizaci vlivů na přírodní park Jevišovka

Jevišovka, bezjmenný vodní tok

MT11

Voda - povrchové vody

Kulturní dědictví včetně dědictví architektonického a archeologického

11,59

Informace o území

RLAPV11  LAPV Kačenka
nová územní rezerva

Boskovštejn, Grešlové Mýto, Pavlice

Při dalším prověřování možnosti využití vymezeného koridoru pro územní rezervu je nutné věnovat 
pozornost následujícím environmentálním limitům, které mohou být významně ovlivněny:

• minimalizaci záborů ZPF zejména I. a II. třídy ochrany

Půda - zemědělský půdní fond



Specifikace územní rezervy:

Územní rezerva prochází správním 
územím obcí:

Plocha územní rezervy (ha):

nadregionální biokoridory: 22,16 %
regionální biocentra: RBC 642 - Daleká 22,16 %
migrační koridory: 0,70 %

zemědělký půdní fond: 69,03 %

les hospodářský: 27,70 %

útvary povrchových vod: 100,00 %
vodní toky: 0,08 km

klimatické regiony ČR: 100,00 %

území s archeologickými nálezy I. a 
II. kategorie: 10,38 %

Upozornění SEA

• minimalizaci záborů ZPF

• minimalizaci záborů PUPFL

• zachování funkcí skladebných prvků ÚSES

Poznámka: V tabulce jsou uvedeny pouze jevy, které se v ploše/koridoru vymezené pro územní rezervu vyskytují.

Při dalším prověřování možnosti využití vymezeného koridoru pro územní rezervu je nutné věnovat 
pozornost následujícím environmentálním limitům, které mohou být významně ovlivněny:

Kulturní dědictví včetně dědictví architektonického a archeologického

Nedveka

Klima

MT11

Voda - povrchové vody

Nedveka od pramene po ústí do toku Jevišovka

Informace o území

RLAPV12  LAPV Vosovec
nová územní rezerva

Hostim

Půda - pozemky určené k plnění funkcí lesa

8,15

Biologická rozmanitost, fauna, flóra

Půda - zemědělský půdní fond



Specifikace záměru:

Variantní řešení: Ostatní hodnocené varianty

Dotčené obce:

Plocha (ha):

Natura 2000 - evropsky významné 
lokality:

Natura 2000 - ptačí oblasti: Pálava 4,80 %

velkoplošná zvláště chráněná 
území: CHKO Pálava 4,78 %

velkoplošná zvláště chráněná 
území - 1.+2.zóna: Pálava 0,50 %

maloplošná zvláště chráněná 
území: PP Kamenný vrch u Kurdějova 1,14 %

OP maloplošných zvláště 
chráněných území: PP Kamenný vrch u Kurdějova 0,68 %
mezinárodně významný mokřad: 0,93 %
biosférická rezervace: Dolní Morava 34,90 %
nadregionální biocentra: NRBC 107, NRBC 2011 3,07 %
nadregionální biokoridory: K 158T 3,63 %
regionální biocentra: RBC 1545, RBC 23, RBC 7 2,32 %
regionální biokoridory: RK 1511, RK 127 1,98 %
migrační koridory: 5,32 %

lokality zvláště chráněných druhů s 
národním významem: 11,44 %

zemědělký půdní fond: 94,66 %

zemědělký půdní fond - I. a II. třídy 
ochrany: 48,51 %
viniční tratě: 16,57 %

les hospodářský: 1,84 %
les zvláštního určení: 0,73 %

chráněná ložisková území: 2,00 %
dobývací prostory: 1,15 %
ložiska nerostných surovin: 0,78 %
sesuvná území: 0,34 %

útvary podzemních vod: 4,58 %

Informace o území

RTEE01 Vedení 400 kV Sokolnice – hranice ČR vedení 400kV Sokolnice-
hranice ČR

nová územní rezerva

Bulhary, Hlohovec, Hustopeče, Kurdějov, Lednice, Nikolčice, Přítluky, Sedlec, 
Sokolnice, Starovičky, Šakvice, Šitbořice, Telnice, Těšany, Újezd u Brna, 
Valtice, Zaječí, Žatčany

ne

1526,48

Půda - pozemky určené k plnění funkcí lesa

Biologická rozmanitost, fauna, flóra

Bezručova alej, Kamenný vrch u Kurdějova, Niva Dyje, Přední kout

Mokřady dolního Podyjí

Acipenser ruthenus, Ballerus sapa, Cobitis spp., Eurythyrea 
quercus, Gymnocephalus schraetser, Chamaecytisus albus, 
Ixobrychus minutus, Lacon querceus, Leucojum aestivum, Linum 
hirsutum subsp. hirsutum, Pelecus cultratus, Porzana parva, 
Porzana porzana, Saperda punctata, Senecio doria

Horninové prostředí

Borkovany, Újezd u Brna, Valtice

Těšany, Valtice 2, Valtice 3

Kvartér soutokové oblasti Moravy a Dyje

Půda - zemědělský půdní fond

Bulhary, Hustopeče, Nikolčice

Voda - podzemní vody



OP přírodního léčivého zdroje I. a II. 
stupně: 6,09 %

útvary povrchových vod:

100,00

%

vodní plochy: 0,12 %

vodní toky: 0,98 km
chráněná oblast přirozené 
akumulace vod: %
OP vodního zdroje I. stupně: 0,45 %

OP vodního zdroje II stupně: %
OP vodního zdroje IIa stupně: 1,09 %
OP vodního zdroje IIb stupně: 4,63 %
záplavová území (Q100): 8,84 %
zranitelné oblasti 61,41 %

klimatické regiony ČR: 100,00 %

zastavěné území: 2,11 %
dálnice:  D2 0,39 km
silnice I.třídy: 40 0,12 km
silnice II.třídy: 0,39 km
silnice III.třídy: 0,37 km
železniční trať: 0,29 km
el.vedení ZVN, VVN: 9,43 km

památka UNESCO: 25,78 %
krajinná památková zóna: Lednicko - Valtický areál, Bojiště bitvy u Slavkova 30,36 %
území s archeologickými nálezy I. a 
II. kategorie: 4,89 %

Upozornění SEA

Voda - povrchové vody

Dyje od hráze nádrže Nové Mlýny III. - dolní po tok Odlehčovací 
rameno Dyje, Poštorná, Dyje od toku Odlehčovací rameno Dyje, 
Poštorná po tok Kyjovka (Stupava), Litava (Cézava) od toku 
Rakovec po tok Říčka (Zlatý potok), Litava (Cézava) od toku 
Říčka (Zlatý potok) po ústí do toku Svratka, Moutnický 
(Borkovanský) potok od pramene po ústí do toku Litava 
(Cézava), Nádrž Nové Mlýny III. - dolní na toku Dyje, Říčka 
(Zlatý potok) od toku Roketnice po ústí do toku Litava (Cézava), 
Trkmanka od toku Spálený potok po ústí do toku Dyje, Vcelínek 
(Sedlecký potok) od státní hranice po ústí do toku Odlehcovací 
rameno Dyje, Poštorná

• minimalizaci vlivu na EVL Bezručova alej, Kamenný vrch u Kurdějova, Niva Dyje, Přední kout a PO Pálava

• minimalizaci vlivu na CHKO Pálava zejména na II. zónu CHKO

• minimalizaci vlivu na PP Kamenný vrch u Kurdějova

Dyje, Litava, Moutnický p., Nikolčický p., Pradlenka, Říčka, 
Šitbořický p., Štinkovka, Štinkovka, Včelínek, Zaječí p.+ několik 
bezejmenných vodních toků

Zaječí vrtané studny

Dyje, Štinkovka, Litava, Říčka

Zaječí vrtané studny

Klima

Kulturní dědictví včetně dědictví architektonického a archeologického

Při dalším prověřování možnosti využití vymezeného koridoru pro územní rezervu je nutné věnovat pozornost 
následujícím environmentálním limitům, které mohou být významně ovlivněny:

T2, T4

Hmotné statky
Hustopeče, Břeclav, Nikolčice, Kurdějov, Sedlec, Telnice

Lednicko-valtická kulturní krajina

Poznámka: V tabulce jsou uvedeny pouze jevy, které se v ploše/koridoru vymezené pro územní rezervu vyskytují.

Zaječí vrtané studny

Šaratice



• minimalizaci vlivu na lokality výskytu zvláště chráněných druh s národním významem

• minimalizaci vlivu na mokřady mezinárodního významu dle Ramsarské úmluvy Mokřady dolního Podyjí

• minimalizaci vlivů na zásoby nerostného bohatství

• minimalizaci vlivů na krajinnou památkovou zónu Lednicko-Valtický areál (zároveň památka UNESCO) a krajinnou 
památkovou zónu Bojiště bitvy u Slavkova

• minimalizaci vlivů na PUPFL zejména lesy zvláštního určení

• minimalizaci vlivů na režim a jakost podzemních a povrchových vod

• zachování funkcí skladebných prvků ÚSES


